setenta y siete, de fecha catorce de diciembre de mil novecientos noventa y 

nueve, ante el licenciado Luis Felipe del Valle Prieto Ortega, titular de la 
notaría número veinte del Distrito Federal, cuyo primer testimonio quedó 

inscrito en el Registro Público de Comercio de esta capital, en el folio 

mercantil número "257,763" (doscientos cincuenta y siete mil setecientos 

sesenta y tres), se constituyó "GRUPO INDUSTRIAL CARSO", SOCIEDAD ANÓNIMA DE 
CAPITAL VARIABLE, con domicilio en MÉXICO, DISTRITO FEDERAL, duración de 

NOVENTA Y NUEVE AÑOS, cláusula de admisión de extranjeros, capital social 

mínimo fijo de cincuenta míl pesos moneda nacional y máximo ilimitado,

[...]

IX.- CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE ESTATUTOS.- Por instrumento número 

veinte mil cuatrocientos cuarenta y cuatro, de fecha veintiocho de 

septiembre de dos mil cuatro, ante mí, cuyo primer testimonio quedé inscrito 
en el Registro Público de Comercio de esta capital en el folio mercantil 

número "257,763" (doscientos cincuenta y Siete mil setecientos sesenta y 

tres), el día treinta y uno de enero de dos mil cinco, se hizo constar la 

protocolización del acta de Asamblea General Extraordinaria de Accionistas 
de "GRUPO INDUSTRIAL CARSO", SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, celebrada 

el día veintitrés de septiembre de dos mil cuatro, en la que se tomaron,

[...]

Armando Gálvez Pérez Aragón, titular de la notaría número ciento tres del 

Distrito Federal, cuyo primer testimonio quedó inscrito en el Registro 

Público de Comercio de esta capital, en los folios mercantiles números 

"257,763" (doscientos cincuenta y siete mil setecientos sesenta y tres) y 

“138,691” (ciento treinta y ocho mil seiscientos noventa y uno), el día 
veintiséis de agosto de dos mil cinco, se hizo constar la fusión de "CARSO 

INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN", SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, como 

sociedad fusionante y "PROCOSERTEL", SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, 

como sociedad fusionada, subsistiendo la primera y extinguiéndose la

[...]

ocho, de fecha veintiséis de octubre de dos mil siete, ante el licenciado 
Héctor Manuel Cárdenas Villarreal, titular de la notaría número doscientos 
uno del Distrito Federal, cuyo primer testimonio quedó inscrito en el 
sg7otro Público de Comercio de esta capital, en el folio mercantíl número 

/763" (doscientos cincuenta y siete mil setecientos sesenta y tres), se 
hizo constar, entre otros actos, el convenio de fusión que otorgó "“CARSO 
INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN”, SOCIEDAD ANÓNIMA BURSÁTIL DE CAPITAL 
VARIABLE, como sociedad fusionante y “CASAS URVITEC”, SOCIEDAD ANÓNIMA DE 
CAPITAL VARIABLE, como sociedad fusionada, reformándose el artículo sexto de

[...]

ARTICULO SEXTO.- El capital de la Sociedad es variable. El capital mínimo 

fijo sin derecho a retiro es de $4,151'147,994.00 M.N. (cuatro mil ciento 

cincuenta y un millones ciento cuarenta y siete mil novecientos noventa y 

cuatro pesos 00/100 Moneda Nacional), representado por 2,612'445,827 (dos 

mil seiscientas doce millones cuatrocientas cuarenta y cinco mil ochocientas 

veintisiete) acciones ordinarias, nominativas, Serie "B-1", sin expresión de 

valor nominal, íntegramente suscritas y pagadas. La parte variable del 

capital social será ilimitada y estará representada por el número de 

ordinarias nominativas, Serie  "B-2", sin expresión de valor

[...]

acciones de la Sociedad en dicho Registro, ya sea por solicitud de la propia 

Sociedad o por resolución adoptada por la Comisión Nacional Bancaria y. de 

Valores en términos de Ley, la Sociedad se obliga a realizar una oferta 

pública de adquisición en términos del Artículo 108 (ciento ocho) de la Ley 

del Mercado de Valores, la cual deberá dirigirse exclusivamente a los 

accionistas o tenedores de los títulos de crédito que representen dichas 

acciones, que no formen parte del grupo de personas que tengan el Control de 

la Sociedad (i) a la fecha del requerimiento de la Comisión Nacional